
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032200035

35

Nº 57, sexta-feira, 22 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

Nº 1.755 - Art. 1º Dispensar Wolfgang Lenk, Matrícula SIAPE Nº 1.772748, da função de
Substituto Eventual do(a) Diretor(a) do Instituto de Economia e Relações Internacionais
(CD-4), a partir de 21 de março de 2024.

Art. 2º Revoga-se a Portaria de Pessoal UFU Nº 2457/2021, publicada no Diário
Oficial da União de 29 de junho de 2021, Edição 120, Seção 2, página 35.

Nº 1.758 - Art. 1º Nomear Wolfgang Lenk, Matrícula SIAPE Nº 1.772748, para exercer o
Cargo em Comissão de Diretor Pro Tempore do Instituto de Economia e Relações
Internacionais (CD-4), a partir de 21 de março de 2024.

Nº 1.759 - Art. 1º Dispensar Louriel Oliveira Vilarinho, Matrícula SIAPE Nº 1463235, da
Função Comissionada de Coordenador Pro Tempore do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Mecânica da Faculdade de Engenharia Mecânica (FCC/FUC), a partir de 22 de
março de 2024.

Art. 2º Revoga-se a Portaria de Pessoal UFU Nº 7208/2023, publicada no Diário
Oficial da União de 18 de dezembro de 2023, Edição 239, Seção 2, página 36.

Nº 1.760 - Art. 1º Designar Gilmar Guimarães, Matrícula SIAPE Nº 0412730, para exercer
a Função Comissionada de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Mecânica da Faculdade de Engenharia Mecânica (FCC/FUC), a partir de 22 de março de
2024, em substituição a Louriel Oliveira Vilarinho.

Art. 2º O mandato do(a) Coordenador(a) ora designado(a) terá duração de 02 (dois)
anos, com início em 22 de março de 2024 e término previsto para 21 de março de 2026.

VALDER STEFFEN JUNIOR

Ministério do Esporte

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA MESP N° 60, DE 21 DE MARÇO DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, tendo em vista o que dispõe o Decreto
nº 11.343, de 2023, publicado no D.O.U., de 1º de janeiro de 2023, alterado pelo Decreto
nº 11.450, de 2023, publicado no D.O.U., de 22/03/2023, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 455, de 2020, publicada no D.O.U., de 23/09/2020, e
considerando o contido no Processo nº 71000.013012/2024-28, resolve:

Nomear Iana Silvany Barbosa de Souza, para exercer o Cargo Comissionado
Executivo de Assessor Técnico, código CCE 2.10, da Coordenação-Geral de Defesa dos
Direitos do Torcedor, da Diretoria de Defesa dos Direitos do Torcedor, da Secretaria
Nacional de Futebol e Defesa dos Direitos do Torcedor, deste Ministério.

ANDRE LUIZ CARVALHO RIBEIRO

Ministério da Fazenda

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DE JULGAMENTO
PORTARIA DE PESSOAL DRJ07 Nº 14, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A DELEGADA DA DELEGACIA DE JULGAMENTO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
07 (DRJ07), no uso da atribuição que lhe confere o art. 362, inciso II, do Regimento Interno
da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de
27 de julho de 2020, publicada no DOU 142-B, Seção 1 - Extra, de 27 de julho de 2020,
resolve:

Designar o Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, LUIS DAVID FERNANDES
BOZ, matrícula SiapeCad nº 880742, em exercício na Primeira Turma de Julgamento da
DRJ07, para atuar como julgador Ad Hoc na Décima Turma de Julgamento da DRJ07, na
sessão a ser realizada no dia 25 de março de 2024, às 09 horas.

ÚRSULA BATISTA DE SOUZA

S EC R E T A R I A - A DJ U N T A
SUBSECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO E CONTENCIOSO

DELEGACIA DE JULGAMENTO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 08
PORTARIA DE PESSOAL DRJ08 Nº 16, DE 20 DE MARÇO DE 2024

O DELEGADO DE JULGAMENTO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 08 (DRJ08), no
uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do art. 362 do Regimento Interno da
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27
de julho de 2020, publicada no DOU, Seção 1 - Extra, de 27 de julho de 2020,
resolve:

Designar EMERSON CATURELI, Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, matrícula
SiapeCad nº 65519, em exercício na Vigésima Turma, para atuar como julgador Ad Hoc na
Vigésima Primeira Turma de Julgamento da DRJ08, na sessão do dia 26 de março de 2024.

FERNANDO ANTONIO PIRES MONTANARI

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 3ª
REGIÃO FISCAL

PORTARIA DE PESSOAL SRRF03 Nº 78, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O SUPERINTENDENTE DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DA 3ª REGIÃO FISCAL, no
uso da atribuição que lhe foi subdelegada pela Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de
2023, publicada no DOU de 28 de agosto de 2023, e o que consta no e-Processo nº
13075.040147/2024-96, resolve:

Art. 1º Tornar insubsistente a publicação das PORTARIAS DE PESSOAL SRRF03 nºs 71
a 73, de 12 de março de 2024, publicadas no DOU de 14 de março de 2024, Seção 2, pág. 37.

Art.2º As PORTARIAS DE PESSOAL SRRF03 nºs 71 a 73, de 12 de março de 2024,
foram publicadas novamente no DOU de 15 de março de 2024, Seção 2, pág. 43, ficando
essa publicação do dia 15 de março de 2024 como válida.

RICARDO ANTÔNIO CARVALHO BARBOSA

SECRETARIA DE PRÊMIOS E APOSTAS
PORTARIA DE PESSOAL SPA/MF Nº 788, DE 13 DE MARÇO DE 2024

A SECRETÁRIA DE PRÊMIOS E APOSTAS SUBSTITUTA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo art. 10 da Portaria MF nº 267, de 26 de abril de 2023, publicada
no Diário Oficial da União de 27 de abril de 2023, e demais informações que constam no
Processo SEI nº 19995.001613/2024-12, resolve:

Art. 1º Designar VANESSA MEIRELES BARRETO, Especialista em Políticas Públicas
e Gestão Governamental, matrícula Siape nº 1353717, para exercer a Função
Comissionada Executiva de Coordenador-Geral de Ação Sancionadora, código FCE 1.13, da
Subsecretaria de Ação Sancionadora da Secretaria de Prêmios e Apostas do Ministério da
Fa z e n d a .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE VICENTINI

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

DESPACHO DE 15 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi delegada pelo art. 4º da Portaria MF nº 267, de 26 de abril de 2023, autoriza:

O afastamento do País de FRANCISCO EGIDIO PELÚCIO MARTINS, Vice-
Presidente da Caixa Econômica Federal, com a finalidade de participar do evento Corporate
Learning Week 2024, em Las Vegas, nos Estados Unidos, no período de 24 a 29 de março
2024, incluindo o trânsito, com ônus.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA FERNANDES

BANCO DO BRASIL S.A.
DESPACHO DE 12 DE MARÇO DE 2024

A VICE-PRESIDENTA DO BANCO DO BRASIL, no uso da competência prevista no
art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, que lhe foi delegada no art. 12
da Portaria MF nº 160, de 06 de maio de 2016, Portaria MF nº 267, de 26 de abril de 2023
e Resolução PRESI nº 048, de 18 de agosto de 2023, autoriza:

O afastamento do País de ISAAC NICHOLAS SIQUEIRA VIANA, Gerente Executivo
UE, no período de 11 a 14 de abril de 2024, inclusive trânsito, com ônus, na forma do
disposto no inciso IV do art. 1º do citado Decreto, a fim de participar no evento The
Stevie® Awards for Sales & Customer Service, a realizar-se na cidade de Las Vegas, Nevada,
nos Estados Unidos da América.

CARLA NESI

Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos

GABINETE DA MINISTRA
D ES P AC H O

Processo nº 18001.000625/2024-11
A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS,

no uso da competência que lhe confere o Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995,
e o Decreto nº 10.193, de 27 de dezembro de 2019, autoriza:

O afastamento do país, da servidora CRISTINA KIOMI MORI, Secretária-
Executiva deste Ministério, no período de 14 a 20 de abril de 2024, incluindo o trânsito,
com ônus, para participar da "23ª Reunião do Comitê de Especialistas em Administração
Pública da ONU", em Nova Iorque, Estados Unidos da América (Processo nº
18001.000625/2024-11).

ESTHER DWECK

PORTARIA MGI Nº 1.814, DE 21 DE MARÇO DE 2024

A MINISTRA DE ESTADO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso I, da Constituição, tendo
em vista o disposto no art. 93, §7º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 12 do Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de 2021, e de acordo com o que consta no Processo
nº 14022.010994/2024-12, resolve:

Art. 1º Alterar a lotação e o exercício das pessoas ocupantes de cargo público, indicadas no Anexo I, para composição da força de trabalho da Fundação Nacional de Saúde - Funasa.
Art. 2º Alterar o exercício provisório para a Funasa da pessoa ocupante de cargo público indicada no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ESTHER DWECK

ANEXO I

. NOME/ NOME SOCIAL CARGO MATRÍCULA SIAPE

. ADALBERTO DE SOUZA SILVA AGENTE DE PORTARIA 512210

. ADEMAR FERREIRA LIMA JUNIOR ADMINISTRADOR 1770391

. ADEMIR MELO DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 478926

. ADEMIR MENEZES DE FARIAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 515142

. ADIJANE OLIVEIRA SANTOS DE FRANCA AGENTE ADMINISTRATIVO 1778927

. ALBA LUCIA SOUZA LOPES M I C R O S CO P I S T A 504461

. ALDERIZO CAVALCANTI DO NASCIMENTO TECNICO EM CARTOGRAFIA 508097

. ALDO ALVES PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 509879

. ALEXANDRA LEITE DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 522125

. ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA AUX TECNICO DA PRODUCAO A 6479796

. ALZIRA FARIAS CAMELO AGENTE ADMINISTRATIVO 512335

. ALZIRA VIANA DE AQUINO MERCIER AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 469872

. AMABILIA DA SILVA CARDOSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 515652

. ANA LUCINDA O'NELL DAMASCENO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 6476259

. ANA MARIA SANTOS BARRETO SOUZA ENFERMEIRO 476204

. ANA MARISE PEREIRA GOMES DAT I LO G R A FO 537219



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032200036

36

Nº 57, sexta-feira, 22 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. ANA TEREZA BARRETO TORRES AGENTE ADMINISTRATIVO 509960

. ANADELIA BILRO LIMA CAMARA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 515371

. ANDREA DORIA FARIAS DE AMORIM M E D I CO 1107432

. ANDREA VICENTE DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 1003935

. ANGELO JOSE VARELA BARCA AGENTE ADMINISTRATIVO 509983

. ANIZIO FERNANDES NETO MOTORISTA OFICIAL 509714

. ANTONIA EDINA PINHO GOMES PAZ AT E N D E N T E 1035764

. ANTONIO ARAUJO GUIMARAES AGENTE ADMINISTRATIVO 487903

. ANTONIO ARMANDO LOURENCO CHAVES AGENTE DE VIGILANCIA 484708

. ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 488086

. ANTONIO FRANCISCO DE BARROS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 467534

. ANTONIO JOSE BARRETO DE ARAUJO AUXILIAR DE SANEAMENTO 467801

. ANTONIO JOSE DE RIBAMAR MONTEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6471182

. ANTONIO LOPES CORREIA MOTORISTA OFICIAL 508675

. ANTONIO OTAVIO GONTIJO ENGENHEIRO 1037630

. ARIONEIDE DE MORAIS DIAS VISITADOR SANITARIO 478395

. ARLENE MARGARIDA MIRANDA DE VASCONCELOS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 477545

. ARLENE SILVA DA CUNHA AGENTE ADMINISTRATIVO 1094759

. ARMINDA MARQUES FERREIRA EDUCADOR EM SAUDE 473902

. ARNALDO DE MELLO MOTORISTA OFICIAL 6560874

. ARNALDO TEIXEIRA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 520122

. AUGUSTO SERGIO BRIGLIA ROCHA D ES E N H I S T A 708571

. AUREA BATISTA CAMPOS AGENTE ADMINISTRATIVO 489675

. BEATRIZ BARBOSA DE MELO SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 473308

. BENTO DIAS DA COSTA NETO ADMINISTRADOR 1746857

. BENTO SILVA MACHADO AGENTE DE SAUDE PUBLICA 507392

. CARLA GUIMARAES BERBERICK AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2219584

. CARLOS ALBERTO SOARES DA ROCHA AGENTE DE PORTARIA 493003

. CARLOS EDUARDO BERTON AGENTE ADMINISTRATIVO 1096275

. CARLOS OSSAMU OGAWA ENGENHEIRO 1039662

. CARLOS VICENTE DE LIMA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 468660

. CARMEN LUCIA DE CASTRO BARRIONUEVO LABORATORISTA JORNADA 8 HORAS 482911

. CARMEN NILZA DOS SANTOS SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 1017081

. CARMINA AUSTRIACO LEITE AT E N D E N T E 472554

. CASSIO DE MELLO CAMPOS FARMACEUTICO BIOQUIMICO 473910

. CHARLES FONTES LINS AGENTE ADMINISTRATIVO 1733524

. CHRISTINE FILETTI AUX TECNICO DA PRODUCAO A 6479685

. CICERO DANTAS DOS SANTOS FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO 1506195

. CIELENE GOULARTE MOURA AUXILIAR DE HIGIENE DENTAL 473522

. CLAUDIA CRISTINA VALDEVINO FENELON FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 1100566

. CLAUDIA MARA BORGES ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 1035636

. CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA SOARES TELEFONISTA RECEPCIONISTA 467451

. CLAUDIO AMIRTON PEREIRA DE MELLO AGENTE ADMINISTRATIVO 1306396

. CLEIDE BISPO SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 1229194

. CLENIRA TAVARES DE LIMA RONDON ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 473975

. CLOVIS ALBERTO POMPEU TEIXEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 502401

. CONCEICAO SILVIANE LOUREIRO DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 519871

. CRISTINA MARIA GONCALVES DA SILVA AT E N D E N T E 474910

. DALVA MADEIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 6493559

. DANIEL SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 479638

. DANIELA QUEIROZ CARNEIRO TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAL 1762030

. DARCI AMANAJAS RODRIGUES AGENTE ADMINISTRATIVO 484700

. DEBORA PORTELLA PARANHOS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 476755

. DELICIO DE PAULA FERREIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 469032

. DELZA DA SILVA CESA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 500034

. DENIS ALAPONT ES T AT I S T I CO 1774432

. DIDNA FARIAS COSTA BARBALHO AT E N D E N T E 474195

. DOMINGOS SAVIO GOUVEIA DE OLIVEIRA TÉCNICO MICROGRÁFICO 6480184

. DORIAN GOMES DA SILVA AGENTE DE SERV DE ENGENHARIA 694416

. DORIVAN CALIXTA DE SOUZA VISITADOR SANITARIO 7479548

. DUNIZETE GUILHERMINA DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 504759

. EDILMA SOARES MAGALHAES MARINHO TECNICO EM CARTOGRAFIA 1096159

. EDILSON JOSE PEREIRA ARAUJO TECNICO DE CONTABILIDADE 467780

. EDILSON QUEIROZ CAZUMBA M OT O R I S T A 501966

. EDIVALDO PEREIRA DA SILVA ADMINISTRADOR 1036011

. EDMAR MENESES CHAPERMAN M I C R O S CO P I S T A 518947

. EDNALDO FERNANDES SANTOS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 468872

. EDSON AMARILDO DA SILVA VERAO AGENTE ADMINISTRATIVO 1733200

. EDUARDO BEZERRA MORAIS AGENTE ADMINISTRATIVO 502323

. EDUARDO PIMENTEL DOS SANTOS CO N T A D O R 1836442

. EDVALDO AGOSTINHO SANTOS AGENTE DE VIGILANCIA 492057

. EDYVANIA TERCIA DUTRA DE ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 1100177

. ELIANE DOS SANTOS EVANGELISTA BRAGA AT E N D E N T E 1038142

. ELINOS SABINO DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 492200

. ELISABETH SILVERIO DE OLIVEIRA NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 482894

. ELISANGELA MIRIAM DA ROSA TECNICO DE CONTABILIDADE 1734809

. ELVES MESQUITA DE OLIVEIRA AUX DE SERVICOS GERAIS 1034377

. ELVIRA QUEIROS MARTINS VISITADOR SANITARIO 1035732

. ERICA SOPHIA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 1734182

. ERICA TOMAZIA CINTRA WIST TELEFONISTA RECEPCIONISTA 467443

. ESTACIO FIGUEIREDO VITAL AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 467444

. ESTEVAL DA SILVA MONTEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 489911

. ETEVALDO ALVES AMORIM AGENTE ADMINISTRATIVO 530324

. EVERALDO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 514076

. FABIO ORFANO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 6468766

. FABIO SANTANA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 1096796

. FABIOLA MARIANO DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 1104179

. FATIMA DO ROSARIO FERREIRA FONSECA ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 474843

. FERNANDO JOSE RODRIGUES DE GOIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 467742

. FERNANDO PAULO PEREIRA TEIXEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 502349

. FERNANDO WILSON FRANCISCO AGENTE ADMINISTRATIVO 1097987

. FLAVIA MARIA CANHIM PIMENTEL AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 470172

. FLAVIO MADEIRA MIRANDA ADMINISTRADOR 1746731

. FRANCISCA CLAUDENETE DE SOUZA TELEFONISTA RECEPCIONISTA 469764

. FRANCISCA RAIMUNDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 512340

. FRANCISCO DE ALMEIDA MACHADO L A B O R AT O R I S T A 498022

. FRANCISCO FERREIRA DE ALENCAR MOTORISTA OFICIAL 447027

. FRANCISCO LEMOS DA SILVA AGENTE DE SERV DE ENGENHARIA 707443

. FRANCISCO PAULO FIGUEIRA DE MELO FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO 6707816

. FRANCISCO PEREIRA BARBOSA CO N T I N U O 6480504

. GERALDO CLETO MAGALHAES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 502642

. GERARDO MARCELO CABRAL GUERRA FARMACEUTICO BIOQUIMICO 476247

. GERMANO SOARES DA SILVA AUXILIAR DE SANEAMENTO 473132

. GERTRUDES MARIA DE SOUZA MOURA ENFERMEIRO 755004

. GERUZA DE FATIMA PESSOA DOS ANJOS AGENTE ADMINISTRATIVO 709202

. GEYZA CRISTINA FERREIRA DUTRA AGENTE ADMINISTRATIVO 1097215



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032200037

37

Nº 57, sexta-feira, 22 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. GICELMA TEIXEIRA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 492201

. GILFRAN FERRO CARVALHO ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 467489

. GILZA RAPOSO CAMPELO AGENTE ADMINISTRATIVO 492783

. GIMARQUIS DE OLIVEIRA PINTO AUXILIAR DE CONTABILIDADE 1049487

. GRIMALDO RODRIGUES DA SILVA CO N T A D O R 476968

. HELDER GONCALVES DE ALMEIDA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 1224533

. HELENA MASAHE TUTIDA ADMINISTRADOR 465647

. HELENILSON PESSOA DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO 509991

. HELIO NOVAES DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 483449

. HELOISA MUNIZ ROCHA COUTINHO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 475888

. HILARIO PEREIRA MACHADO FILHO C A R T O G R A FO 490945

. IARA CAROLINE GADELHA DE ALMEIDA TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAL 1745492

. IRLENE MARIA FREITAS AZEVEDO EDUCADOR EM SAUDE 473078

. ISMAEL APARECIDO NOGUEIRA MORENO AGENTE ADMINISTRATIVO 1735106

. ISRAEL HERMERSON ALEXANDRE DA SILVA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 514179

. ITAMAR FARIAS PORANGABA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 1733464

. JAIME COSTA DA SILVA AUX TECNICO DA PRODUCAO A 6480491

. JAIR PEREIRA DOS SANTOS ARTIF ESPEC DE ELETR E COMUNIC 558317

. JANDIRA COSTA LEITE AUX DE SERVICOS GERAIS 1039747

. JANIA DAS DORES VIANA SANTANA TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONA 1228952

. JANNE DUVANEL DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 519013

. JANUECI PEREIRA RODRIGUES L A B O R AT O R I S T A 495751

. JEREMIAS FERREIRA BISPO AGENTE ADMINISTRATIVO 1255671

. JOAO ALBERTO JORGE NOGUEIRA GUARDA DE ENDEMIAS 502266

. JOAO BATISTA DOS SANTOS SANTANA AT E N D E N T E 467816

. JOAO BOSCO PINHEIRO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 703009

. JOAO CARLOS ALMEIDA DE OLIVEIRA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 488107

. JOAO WENCESLAU PADILHA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 500713

. JORGE DIAS NICOLAU AGENTE ADMINISTRATIVO 755849

. JORGE FERREIRA MOTORISTA OFICIAL 544691

. JORGE GONCALVES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 1104432

. JORGE OLIVEIRA DOS SANTOS CO N T A D O R 436118

. JORGE PEREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE CONTABILIDADE 475799

. JOSE ADAIR LOPES ARAUJO AGENTE DE SAUDE PUBLICA 506579

. JOSE AIRTON DE MORAIS MOTORISTA OFICIAL 542117

. JOSE ALVES FARIAS AGENTE DE SAUDE PUBLICA 488271

. JOSE CARLOS ALVES TAVARES AGENTE DE VIGILANCIA 514268

. JOSE CARLOS DE JESUS MORAIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 519133

. JOSE CICERO DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 1098504

. JOSE DE ARIMATEIA AMORIM DA SILVEIRA VIGIA 467454

. JOSE DE PINHO OLIVEIRA AGENTE DE SAUDE PUBLICA 483879

. JOSE DE SOUSA E SILVA M E D I CO 518786

. JOSE DO NASCIMENTO SILVA AUXILIAR DE SANEAMENTO 472736

. JOSE EDUARDO LITRAN DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 1733064

. JOSE EUSEBIO CAVALCANTE DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO 1099238

. JOSE EVALDO CORREIA GUARDA DE ENDEMIAS 478604

. JOSE FELICIANO PESSOA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 471491

. JOSE FRANCISCO NETO MOTORISTA OFICIAL 509870

. JOSE HELENO NEVES ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 478014

. JOSE HENRIQUE LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO 1101101

. JOSE MARIA CAMPOS RODRIGUES ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 477892

. JOSE MARIA ROSA MONTEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 484759

. JOSE MAURICIO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 1098930

. JOSE MOURA DOS SANTOS AUXILIAR DE SANEAMENTO 2038985

. JOSE RAMALHO DO PRADO ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 473987

. JOSE RIBAMAR DO REGO LEITE L A B O R AT O R I S T A 472968

. JOSE ROBERTO DE CASTRO GONCALVES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 516657

. JOSE VANDERLEI GONCALVES PADILHA GUARDA DE ENDEMIAS 480285

. JOSEFA RODRIGUES DA SILVA CHAVES TECNICO DE LABORATORIO 513510

. JOSEILSON ALVES SILVEIRA MOTORISTA OFICIAL 508541

. JOSENILDO FERREIRA DE HOLANDA AUX DE SERVICOS GERAIS 1086202

. JOSILANE INUMA FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1228797

. JUCELIA CARVALHO DE MENEZES AT E N D E N T E 476271

. JULIANA KLEGUES BREGAGNOL AGENTE ADMINISTRATIVO 1732278

. JULIO CESAR DA SILVA FERREIRA DAT I LO G R A FO 1016837

. LEANDRO VENCA DAMASCENO OPERADOR DE COMPUTADOR 6477116

. LEILA FRANCELINO RODRIGUES SILVA AT E N D E N T E 471945

. LEILA NOGUEIRA DO NASCIMENTO CIARALLO AGENTE ADMINISTRATIVO 1279034

. LEONIDIA LARANJEIRA FERNANDES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 475944

. LINDALVA ALVES DE AZEVEDO AUXILIAR DE LABORATORIO 8 HORA 519421

. LINDOLFO OLIVEIRA DE JESUS DIGITADOR 480542

. LUANA PEREIRA CARNEIRO COUTO COSTA ADMINISTRADOR 1747697

. LUCI ANA TEIXEIRA TELEFONISTA RECEPCIONISTA 2049333

. LUCIA MARIA SOBRAL BARACHO ASSISTENTE SOCIAL 514339

. LUCIA PEREIRA DE PAIVA LIMA AGENTE ADMINISTRATIVO 1199078

. LUCIANA DE ALMEIDA SCHNEIDER TABISZ AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 1035617

. LUCIDALIA VEIGA VALENTE C A R T O G R A FO 6502236

. LUCIO PEREIRA DE CAMPOS AGENTE ADMINISTRATIVO 484485

. LUIS CARLOS MARCHÃO ADMINISTRADOR 238065

. LUZIANO FONSECA DA COSTA MOTORISTA OFICIAL 543299

. LUZIMAR PEREIRA DE MELO L A B O R AT O R I S T A 501939

. MANOEL GALDINO FILHO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 472563

. MANOEL LUIZ DA CUNHA RIBEIRO ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 473342

. MANOEL SERGIO DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 1094850

. MARACY COTA DE ARAUJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 471395

. MARCIO AFONSO DE CANTUARIA AGENTE ADMINISTRATIVO 6479650

. MARCIO GIOVANNI SILVA DA CRUZ ENGENHEIRO 1745101

. MARCONI BEZERRA DE MELLO FA R M AC E U T I CO 1036425

. MARCOS MANOEL DOS SANTOS MOTORISTA OFICIAL 474000

. MARIA ACI FACANHA DE MIRANDA TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAL 750317

. MARIA AMELIA BARBOSA DE QUEIROZ F I S I OT E R A P E U T A 467383

. MARIA APARECIDA BARBOZA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1043458

. MARIA APARECIDA DA COSTA NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 1096785

. MARIA AUXILIADORA TAVEIRA BASTOS LARA AUX OPERAC SERVICOS DIVERSOS 1088510

. MARIA CONSUELO BOMFIM BRANDAO AGENTE DE SAUDE PUBLICA 488849

. MARIA DA CONCEICAO AIRES SANTANA VIEIRA TECNICO DE CONTABILIDADE 1039719

. MARIA DE FATIMA ARAUJO RIBEIRO DE SOUZA TECNICO DE CONTROLE DE PRODUCA 7480691

. MARIA DE FATIMA DE VASCONCELOS SILVA TECNICO DE LABORATORIO 475331

. MARIA DE FATIMA SILVA BORGES AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 1034118

. MARIA DE LOURDES SANTOS DE ARAUJO ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 1041732

. MARIA DO SOCORRO CORREA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 1104424



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024032200038

38

Nº 57, sexta-feira, 22 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

. MARIA DO SOCORRO LIMA E SILVA FRAYHA AUXILIAR DE HIGIENE DENTAL 475410

. MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS AUX OPERAC SERVICOS DIVERSOS 445409

. MARIA DO SOCORRO SOUZA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 1015172

. MARIA EDITH DE SOUSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 471426

. MARIA GORETE PAZ DA SILVEIRA AT E N D E N T E 1035776

. MARIA GORETI DOS SANTOS SANITARISTA 50956

. MARIA IZABEL CORDEIRO DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 513846

. MARIA LEILA COSTA ROSAL DE ALMEIDA TECNICO EM SAUDE 500853

. MARIA LUCIA CUSTODIO DA SILVA ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 469515

. MARIA LUCILENE DE ARAUJO AUX DE SERVICOS GERAIS 1034063

. MARIA LUCIMAR SACRAMENTO DE LIMA MACHADO AGENTE ADMINISTRATIVO 990404

. MARIA MADALENA FERREIRA GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO 6712543

. MARIA ROSA DE JESUS MORAIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 519211

. MARIA SELMA DOS SANTOS ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 6472327

. MARILYN DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 471436

. MARIO BENICIO DOS SANTOS AGENTE DE SAUDE PUBLICA 494992

. MARIO CEZAR LIMEIRA MOTORISTA OFICIAL 491951

. MARIONEY FERREIRA DO NASCIMENTO INSPETOR DE SANEAMENTO 1037833

. MARIOSAN MACIEL ADMINISTRADOR 7484034

. MARLI SILVA CHAPERMAN AGENTE ADMINISTRATIVO 518936

. MARLY SILVA DE ARAUJO NUNES AGENTE ADMINISTRATIVO 710200

. MARTA CARNEIRO DE MENDONCA AGENTE ADMINISTRATIVO 7234409

. MAURICIO OLIVEIRA DA CONCEICAO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 475745

. MAX PEDRO DA SILVA RODRIGUES AGENTE DE PORTARIA 1037101

. MICHELLE RODRIGUES CORREIA AGENTE ADMINISTRATIVO 1803927

. MICHELLINE KELLY RODRIGUES CAVALCANTI AGENTE ADMINISTRATIVO 1733809

. MILANE JESUS FAVILLA DA LUZ AGENTE ADMINISTRATIVO 1015325

. MIRIAN CORDEIRO MARTINS GONCALVES PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 490991

. MOACIR ANTUNES D ES E N H I S T A 1039707

. MOACIR CAMARGO DE CASTILHO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 467507

. MOACYR ROMERO DA SILVA BORGES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 503309

. MONICA ROSA ADLUNG TORATTI FUZATO AGENTE ADMINISTRATIVO 1822126

. MUCIO MURILO CASSIANO GAMA AGENTE ADMINISTRATIVO 1106089

. NALVA BATISTA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 1100353

. NANCY TRINDADE SANTOS SERRA AZUL AGENTE ADMINISTRATIVO 488119

. NEIDE DA SILVA DOS REIS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1224478

. NELMA MOTA NASCIMENTO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 1039174

. NILDO MILHOMEM LACERDA ENGENHEIRO 471083

. NILZA CARNEIRO DE OLIVEIRA CARDOSO AGENTE ADMINISTRATIVO 1011945

. NUBIA VIEIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 8477413

. OLDEMAR DE SOUZA MELO ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 478489

. ORIVALDO OLIVEIRA FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO 575429

. ORLANDO DIAS NOBREGA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 471455

. OSNI FRANCISCO TAVARES TECNICO DE LABORATORIO 491292

. PATRICIA MARIA DE ANDRADE ARRAES AGENTE ADMINISTRATIVO 1100360

. PAULO CESAR DOS REIS MOTORISTA OFICIAL 475915

. PAULO ROBERTO DA SILVA PEREIRA TECNICO DE CONTABILIDADE 470460

. PAULO ROBERTO RODRIGUES VIEIRA ARTIF DE MANUTENCAO DE VEICULO 499839

. PEDRO CASTRO ANDRADE GONTIJO B I O LO G O 1772223

. PEDRO CAVALCANTE NETO GUARDA DE ENDEMIAS 519760

. PERSIO DIAS DE MEDEIROS AGENTE ADMINISTRATIVO 1103131

. PERSIVAL SOUZA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 490004

. PRICILA KARINA ALTVATER MANNINCH ENGENHEIRO 1749684

. RAIMUNDA AUGUSTA PEDROSO PICANCO AGENTE ADMINISTRATIVO 1014569

. RAIMUNDA COSTA DE JESUS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 478747

. RAIMUNDO ANGELINO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 484442

. RAIMUNDO ISRAEL TAVARES MARTINS AUX DE SERVICOS GERAIS 1036205

. RAIMUNDO NONATO ALVES ALBUQUERQUE FILHO GUARDA DE ENDEMIAS 519164

. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA ARTIF DE MANUTENCAO DE VEICULO 502658

. REGINALDO ALVES MACHADO AUXILIAR DE SANEAMENTO 467662

. REISONEIDE CABRAL FERREIRA TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAL 521734

. RENILTON CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 1853636

. RINALDO JOSE FINIZOLA DA COSTA AGENTE ADMINISTRATIVO 6508729

. RITA DE CASSIA COSTA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 474542

. RITA SOARES PINHEIRO SOMBRA VISITADOR SANITARIO 471460

. ROBERTO CARLOS DA SILVA GUARDA DE ENDEMIAS 505996

. ROBERTO KOLECHA M OT O R I S T A 502090

. ROMOLO DE LIMA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 495838

. ROMULO MORAES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 2735950

. RONALD MARCELO GOMES AT E N D E N T E 1037225

. RONALDO FRANCO DE DEUS MOTORISTA OFICIAL 492197

. ROQUE MACHADO PEREIRA ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 474717

. ROSALVINA ARAUJO BARROS PESSOA TECNICO DE LABORATORIO 483900

. ROSANA VIEIRA COSTA AGENTE DE PORTARIA 1038497

. ROSANGELA PATRICIA CAVALCANTE DA SILVA SOUSA AT E N D E N T E 1046575

. SANDRA LUCIA BARBOSA DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 501965

. SANDRA MARIA DA CUNHA AT E N D E N T E 467862

. SEBASTIAO MARCOS WERNECK FARMACEUTICO BIOQUIMICO 1035941

. SELESTINA DELMUNDES BEZERRA AT E N D E N T E 468032

. SEVERINO ANTONIO DA SILVA JUNIOR AGENTE ADMINISTRATIVO 514466

. SEVERINO GABRIEL DOS SANTOS AGENTE DE VIGILANCIA 511808

. SIDNER KAFLER AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 6470435

. SIDNEY ROSIM AGENTE ADMINISTRATIVO 6602658

. SILVANA HELENA SERRA MUNIZ SANITARISTA 6496268

. SILVANA MARIA GOMES DE MELO DIVULGADOR SANITARIO 519177

. SILVANO DE SOUZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 471482

. SIMONE BARBOSA BAIA AT E N D E N T E 474929

. SOLANGE DE CAMPOS FIGUEIREDO AGENTE ADMINISTRATIVO 472410

. SOLANGE FORTE DE AGUIAR AGENTE ADMINISTRATIVO 485074

. TANIA CHAGAS DE ARAUJO SILVA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 476004

. TANIA DO SOCORRO MENDES DE OLIVEIRA AGENTE DE PORTARIA 982106

. TANIA MARIA DIAS MARANHAO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 468002

. TARCISIO NUNES DA ROCHA AUXILIAR DE CONTABILIDADE 469185

. TEREZA MARIA CASTRO E VERAS AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 1037709

. TIAGO SOARES FILHO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 1039730

. TICIANE DRUMMOND FRAGA AGENTE ADMINISTRATIVO 1734025

. VALDEMAR DE OLIVEIRA PEREIRA JUNIOR CO N T A D O R 1750572

. VALDEMIR LEANDRO DA SILVA OSORIO GUARDA DE ENDEMIAS 480196

. VALDEVIR MATOS RIBEIRO AGENTE ADMINISTRATIVO 1833804

. VANDA MARIA MONTEIRO AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 477245

. VANIA BATISTA MENDES PINTO AT E N D E N T E 479531

. VANUSCA ANGOTTI FURTADO DE MEDEIROS ADMINISTRADOR 1747692

. VERA LUCIA PEREIRA DIGITADOR 7480383

. VICENTE CORREA DE MORAES FILHO L A B O R AT O R I S T A 484183

. VICENTE PAULO MARTINS ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 469276

. WALTER BOTELHO DA LUZ AGENTE ADMINISTRATIVO 1099688

. WANDERLEI NERY DA GAMA AGENTE ADMINISTRATIVO 1079685

. ZELIA DA SILVEIRA SANTOS OLENIK ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO 1035681

. ZELIA DE ARAUJO NEVES AGENTE ADMINISTRATIVO 1160948

. ZELIA MARIA DA COSTA LISBOA AUXILIAR DE ADMINISTRACAO 471796

ANEXO II

. NOME/NOME SOCIAL C A R G O / E M P R EG O MATRÍCULA SIAPE

. ELIZA HELENA HOEHR CLAVE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 4023212


